DA GARANTIA DO PRODUTO
8.1. O prazo de garantia é aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de
1990 (Código de Defesa do Consumidor).

9. DO VALOR MÁXIMO ESTIMADO UNITÁRIO E GLOBAL DA CONTRATAÇÃO
9.1. O valor máximo estimado global da contratação é de RR$ 168.697,36 (CENTO E
SESSENTA E OITO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E SEIS
CENTAVOS), conforme custos unitários apostos na Seção 1 desta Parte Geral.

10. DA JUSTIFICATIVA PARA A ADOÇÃO DE ORÇAMENTO SIGILOSO
10.1. Não se aplica. Não será adotado orçamento sigiloso.

11. DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA

[...]

memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, os quais poderão ser verificados
no Mapa de Pesquisa de Preço e nas Pesquisas de Preço presentes no processo
administrativo.

10. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
10.1. O valor total da comprar está estimado em  R$ 168.697,36 (CENTO E SESSENTA
E OITO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS). 

11. DA JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO
11.1. Conforme o inc. VII do art. 23 do Decreto Estadual 21.872/2023, haverá
parcelamento da solução, a regra a ser observada pela Administração nas licitações é a do